“INSUMOS DESTINADOS A LA ELABORACIÓN DE CONCRETO ASFÁLTICO PARA EL BACHEO Y 

MANTENIMIENTO DE CALZADAS EN EL DISTRITO DE LANÚS”, solicitada por la Secretaría de 

Espacios y Servicios Públicos, según las características determinadas en la Solicitud de Pedido N° 

3-207-79/2022, por la suma total de PESOS VEINTINUEVE MILLONES OCHENTA Y SEIS MIL 

CIENTO CINCUENTA Y DOS ($ 29.086.152); 

Que, por Decreto N° 2.558, de fecha 06 de julio del año 2022, se adjudicaron los ítems 

Nros 1 y 2 de la Licitación Pública N° 22 a favor de la firma NICOMAT_XIPO S.A. - C.U.I.T. N° 33-

71127780-9 - Proveedor Municipal N° 4610, con domicilio en la calle Juncal N° 1.953, de la 

localidad de Lanús, de la provincia de Buenos Aires, por la suma total de PESOS VEINTICINCO 

MILLONES OCHOCIENTOS OCHO MIL OCHOCIENTOS ($ 25.808.800), por ser la oferta más 

económica, que se ajusta a lo solicitado y resulta más conveniente a los intereses municipales; 

Que, la Secretaría de Espacios y Servicios Públicos solicitó mediante la Solicitud de 

Pedido N° 3-207-275/2022, la ampliación de la Orden de Compra N° 1.250/2022, referente a